
Uchwała Nr XIII/81/2025
Rady Gminy w Czarnocinie
z dnia 19 marca 2025 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Czarnocin środków
finansowych stanowiących fundusz sołecki.

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014
r., poz. 301 z póź. zm.), Rada Gminy w Czarnocinie uchwala, co następuje:

§ 1

Rada Gminy w Czarnocinie wyraża zgodę na wyodrębnienie środków finansowych
stanowiących fundusz sołecki w budżecie gminy.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnocin.

§ 3

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Sebastian Wojas



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XIII/81/2025
Rady Gminy w Czarnocinie
z dnia 19 marca 2025 r.

Ustawa z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014, poz. 301 z póź.zm.)
zobowiązuje Radę Gminy do rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków
stanowiących fundusz sołecki. Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim, która
zobowiązuje Radę Gminy do rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków
stanowiących fundusz sołecki Rada Gminy podejmuje uchwałę, w której wyraża zgodę albo
nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w roku budżetowym. Wyrażenie
zgody, bądź nie wyrażenie zgody na utworzenie funduszu sołeckiego musi nastąpić do 31
marca roku poprzedzającego rok budżetowy.

Fundusz sołecki to środki finansowe w budżecie gminy zagwarantowane dla sołectwa na
realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków
życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Ponadto środki funduszu mogą
być przeznaczone na pokrycie wydatków na działania zmierzające do usunięcia skutków
klęski żywiołowej.

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest w pełni zasadne.


		2025-03-20T10:28:06+0100
	Sebastian Stefan Wojas




